MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0814/2016

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887 - Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 23 de maio de 201 6.

Com os nossos respeitosos cumprimentos,
referindo-nos à Indicação n° 1042/16, de autoria de Vossa Excelência, fomos
cientificados pela Gerência de Planejamento da Secretaria Municipal de Trânsito e
Transportes, que devido às restrições impostas pelo Código de Trânsito Brasileiro, a
solicitação não poderá ser deferida.

Todavia, conforme apontado pelo setor, trata-se de
via pública com mão única de circulação, devidamente sinalizada nos cruzamento
com parada obrigatória, que possui linha de retenção e linha dupla amarela para
divisão de fluxos opostos junto aos cruzamentos e não se trata de local com alto índice
de acidentes ou com risco potencial para a ocorrência de acidentes.

Certos da compreensão, colocamo-nos à
disposição para o que for necessário.

RB. {G. 24.859/16)

Atenciosamente,

.....

MARCELO FORTES BARBIERI
- Prefeito Municipal -